Voyanl que le diable escripvoil

De deux comeres le cacquet.

(L a  tapisserie de M ontp eiat, texte et dessein par Dèvals ainé, negli Annales 

Arcbéologiques dirigéespar Didron ainé; Tome troisiéme. Paris, 184$, pag. 95-112, 

e tavola annessa).
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bens sed totum  divine bonitati ascribens ait. Salus ista 

vobis non a me sed a dei est bonitate concessa. Sic • 

ig itur in beato syro completum esse videtur verbum pro

pheticum quod dicit, super aspidem et basiliscum ambu

labis. et verbum  evangelicum quod dicit. Ecce dedi vobis 

potestatem calcandi super serpentes ct scorpiones, et super 

om nem  virtutem  inimici. Precepit autem sanctus syrus 

serpenti ut de vase abscederet et in mare se precipitem 

daret. C u iu s  iussioni protinus obedivit. Serpens iste ser

pentis .antiqui gerit ymaginem. et similitudinem repre- 

sentat. Ipse enim super omnes filios superbie tumore 

cristatus m ultos visu sue astutie decepit, et flatu malitie 

venenose corumpit. Sicut igitur sanctus syrus populum 

suum eripuit a serpente visibili, sic credamus quod suis 

meritis a serpente eripiat infernali. OC Tandem dei fa

mulus m ultis  aliis in vita corruscans miraculis a deo vo

catus in domini sui gaudium intraivit bonorum laborum 

fructum recipiens gloriosum, licet autem tertio kalendas 

iulii scu in festo principis apostolorum obierit, pro ipsorum 

tamen reverentia festivitas eius differtur, et in octavis 

ipsorum sollempniter celebratur ( i ) .  Cum  vero eius corpus 

reverendum reverenter ad apostolorum ecclesiam defere

tur. tanta fuit frequentia populi subsequentis. tanta vio

lentia populi vestimenta eius ex devotione carpentis, ut 

portatores lectum deponere cogerentur. Asseruit quidam 

nauclerus vir fide catholicus natione affricanus qui de viri 

dei naribus sanguinem fluentem considerans, extergens 

ipsum linteum diligenter reposuit, et cum reverentia cu-

( i)  Nella Diocesi di Genova hi festa di san Siro viene solennizzata il 7 di 

luglio.

A t t i  Soc. Lig. S t. Patri». Voi. X , Fase. I\. *6
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stodivit. Sancto igitur corpore tradito sepulture. supra- 

dictus vir suis explectis negotiis navem conscendens ad 

propria remeabat. Cum  autem adhuc ad portu distaret, 

multitudo languentium et qui vexabantur a spiritibus im

mundis procedebant ad litus dicentes. Ecce sanctus syrus 

venit, qui nos a nostris infirmitatibus liberabit. Quanto 

autem  magis navis portui appropinquabat tanto illi ve- 

hementiori desiderio urgebantur, adeo ut pene in mare 

se precipites darent et vehementius exclamarent, venit 

qui nos liberabit. Cum  vero navis portum intrasset fixis 

anchoris nauclerus ille ad litus egreditur, et quid sibi 

vellet tantus clamor languentium admirabatur, oblivioni 

autem traderat qualiter linteum sancti syri sanguine 

tinctum  habebat. Interrogabat igitur populus universus 

si in navi illa aliquis homo esset qui syrus diceretur, 

vel si aliquorum sanctorum reliquia detulissent. Mirabatur 

populus, mirabantur et naute videntes infirmos cum tanto 

impetu velle in navem pergere, et cum tanto desiderio 

syrum  advenisse clamare. Tandem nauclerus ad mentem 

rediit, et qualiter res gesta est omnibus evidenter asseruit, 

ad navem igitur pervenit, et velum sanguine tinctum 

producens et infirmos inde tetigit, et omnes sancti syri 

meritis reportaverunt beneficium sanitatis. Episcopus au

tem civitatis illius, et populus in honore sancti syri eccle

siam construxerunt, velum supradictum cum multa ibidem 

reverentia reponentes. Multi autem infirmi ex ipso velo 

ex devotione tacti sepe sunt sanitatis gratiam assecuti. 

v E  Illud autem omictendum non est quod beatus grego- 

rius in libro diyalogorum recitat dicens. In ianuense urbe 

valentinus nomine mediolanensis ecclesie defensor defun

ctus est. Vir valde lubricus et cunctis levitatibus occupatus
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cuius corpus in ecclesia sancti syri sepultum est. Nocte 

autem media in eadem ecclesia facte sunt voces ac si 

quis ex ea expelleretur et traderetur foras, ad quas ni

m irum voces cucurrerunt custodes, et viderunt duos quos-
r

dam teterrimos spiritus qui eiusdem valentini pedes qua

dam ligatura construxerant, et eum ab ecclesia claman

tem ac nimium vociferantem foras extrahebant. Qui 

videlicet exterriti ad sua strata reversi, mane autem facto 

aperientes sepulcrum in quo idem valentinus positus fuerat, 

corpus non invenerunt. Cumque extja ecclesiam quererent 

ubi proiectus esset, invenerunt in sepulcro alio positum 

legatis pedibus sicut de ecclesia fuerat abstractum ( i ) ,  

ex qua re colligitur quod hii quos peccata gravia depri

munt. si in sacro loco sepelliri se faciunt, restat ut 

etiam de sua presumptione iudicentur. quatinus eos sacra 

loca non liberent, sed etiam culpa temeritatis accuset, 

ex supradicta igitur genuina narratione potest aliud col

ligi et notari. In sanftis namque tria consideramus sci

licet spiritum glorificatum. corpus sanctificatum. et locum 

dedicatum. Quilibet autem horum in multa reverentia 

est habendum, videlicet spiritus quia ipsum inhabitat 

deus, corpus quia inhabitat spiritus, locus quia ipsum ha

bitat corpus. Ex hoc igitur quod deus passus non est 

ut ille quem peccata gravia reprimebant in ecclesia beati 

syri sepultus constitit, aperte datur intelligi quod si deus 

voluit ut in tanta veneratione habeatur locus, in maiori 

vult ut habeatur corpus, in maxima ut habeatur spiritus.

(i) Qui il passo de’ Dialoghi gregoriani non è recato con fedeltà letterale; e 

ad ogni modo il san Siro cui essi alludono non deesi intendere il vescovo di 

Genova, ma il più celebre suo omonimo vescovo di Pavia. Ved. Alti, voi. 11, 

par. I, pag. 297 e seg.
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Nunc una stola glorie dotatus suam tandem cum cor

pore recepturus. C um  quedam puella a demone vexa

retur. adducta est ad diversas ecclcsias. ut diversorum 

sanctorum suffragiis beneficium reciperet optate salutis. 

Sed sancti illi nullo sibi voluerunt subvenire remedio, 

deferre volentes syro spetiali patrono. Cum ideo ad ec

clesiam sancti syri deducta esset demon per os eius cla

mare cepit ac dicere, expecta parum svrole. modicum 

syrole prestolare. et egrediar concitius tua virtute coa

ctus. M o x  autem ad beatum syrum oratione fusa demon*
evanuit, et illa sanitatem recepit. (£] Monacus autem 

quidam hec videns et stupens ad ieiunandum perpetuo 

vigiliam  sancti syri se voto adstrinxit. Et quod voverat 

fideliter adimplevit, nec quemquam fidelium moveat quod 

demon ipsum non syrum sed syrolum appellavit, pro

prium quidem arrogantium est cunctos velut sibi infe

riores cernere, qui tamen superiores sunt iudicii veritate. 

V ocant igitur eos infimo nomine.* ut ex hoc infimi cre

dantur. Similiter in virtute, dyabolus ideo arrogans et 

superbus, qui teste beato iob omne sublime videt et so

lares radios sub se habet beatum syrum diminutivo no

mine appellavit, ut saltem per nomen infimum fingeret 

se prelatum cuius virtute se sciebat esse subiectum. 

a: Mulier quedam nomine mabilia de vintimilio dum 

esset ianue et festum sancti syri non coleret, quin potius 

cupiditate ducta feminea operi terreno incumberet exer

cens misera opus mecanicum deiecit experta flagellum 

ut et vexacio intellectum daret auditui et unius exem

plum cunctis esset terrori. Siquidem eius manus sic sunt 

ad invicem conglobate, sic eius brachia nimia tenacitate 

coniuncta ut non ibidem videretur applicatio facta duo-

—  3 7 4  —
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rum sed quasi facta unio in duobus, nam et sacerdos 

quidam fortis viribus dum ibidem vellet virium suarum 

potentiam experire credens se posse illa sic coniuncta di

videre expertus est ipsa dei esse unite virtute. Mulier 

igitur penitens votum emisit ad sanctum syrum et con

tinuo vires membrorum recuperat et usum. Ex quo ma

nifeste liquet quanto zelo deus sancti syri honorem pro

sequitur qui eius iniurias sic severe ulciscitur qui sol- 

lempnitatis sue contemptoribus talia donativa largitu^, 

Q u id am  natione papiensis dum contractus esset et 

toto corpore curvus incideret bobium proficiscitur sancti 

columbani merita petiturus. Sed dum sue curationis nul

lum sentiret inditium. ianue veniens ecclesiam sancti syri 

cum devotione plena sanitate letatur. Ex quo perpenditur 

sanctus columbanus beatum syrum quantum honore di

gnum  esse perdocuit, qui huius curationem suis meritis 

reservavit. C  O  quanta vir iste sanctus reverentia est 

habendus in terris quem ceteri sancti sic honorare pro

bantur in celis. Vere quam pretiosa sancti syri apud deum 

sint merita ostendunt eiusdem continuata presidia, de

clarant ipsius beneficia cumulata. Quidam nempe sacer 

anulus quo eius fuit, digitus coronatus ym'o potius quem 

eius fuit digitus decoravit, et pretiosum sanguinem fe
cundum nec non quemdam linteum suo sanguine roseo 

rubicatum. ac quedam ampulle balsamo contenti sanguinis 

insignite in eius sacra ecclesia veneratione congrua reser

vatur. Multi qui oculorum infirmitate depressi cum de

votione ac fide adveniunt qui anulo signati et linteo 

nec non et sanguine ampullarum ostenso, sanitatis opti- 

nent beneficium exsolventes et beato syro debitum gra

tiarum. ( C  Libet autem oculos mentis inspicere quanta
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sanctus pater et patronus noster beatus syrus sit devo

tione colendus quamvis non solum anima mira sancti

tate resplenduit. Sed quodammodo quicquid in eo fuit 

sanctitatis speciem indicat devotionem mellifluam repre- 

sentat. Siquidem sancta fuit eius saliva que avem m or

tuam suscitavit, sanctum eius imperium qui navem in

star avis volantem in equore mira immobilitate confixit. 

Secundus ( i )  eius oculus qui celestem visionem super 

panctum lelice videre promeruit. Sancta eius oratio per 

quam gabellionis ( 2 )  filiam a demonio liberavit. Sanctum 

eius ieiunium oratio et imperium per que urbem suam 

a peste draconis eripuit. Sanctus eius sanguis qui ad partes